

Scan Fish Danmark A/S

Industrihøjen 5
7730 Hanstholm
CVR-nr. 13645043

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.04.2017

Dirigent

Navn: Anders Hjulmand

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	9
Balance pr. 31.12.2016	10
Egenkapitalopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Scan Fish Danmark A/S
Industrihøjen 5
7730 Hanstholm

CVR-nr.: 13645043

Stiftet: 01. november 1989

Hjemsted: Thisted

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Anders Hjulmand, Formand
Morten Nielsen
Kaj Johan Schlie
Jens Christian Schlie

Direktion

Morten Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Gøteborgvej 18
9200 Aalborg SV

Ledelsesberetning

	2016	2015 (6	2014/15	2013/14	2012/13
	t.kr.	mdr.)	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	40.327	19.010	36.658	33.073	28.499
Driftsresultat	9.460	4.714	10.886	9.210	975
Resultat af finansielle poster	(423)	(114)	(221)	(510)	(400)
Årets resultat	6.819	3.643	8.156	6.554	501
Samlede aktiver	80.383	61.719	58.517	50.320	59.605
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.815	19.041	700	(65)	4.440
Egenkapital	24.488	17.669	22.182	15.526	11.472
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	72	62	58	57	63
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	32,3	18,3	43,3	48,6	4,2
Soliditetsgrad (%)	30,5	28,6	37,9	30,9	19,2

Regnskabsåret 2015 består kun af 6 måneder, hvilket også gælder for ovenstående hoved- og nøgletal for 2015, idet det består af omlægningsåret, hvorefter selskabet har regnskabsafslutning 31. december. Sammenligningstallene er ikke tilpasset.

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet således:

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion og salg af fisk og fiskeprodukter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2016 blev et overskud efter skat på 6.819 t.kr. mod et resultat efter skat på 3.643 t.kr. sidste år. Egenkapitalen udgør herefter 24.488 t.kr.

Der gøres opmærksom på, at sammenligningstallene i årsrapporten kun består af 6 måneder. Dette skyldes, at man sidste år fik omlagt regnskabsår fra tidligere 01.07. - 30.06. til nu 01.01. - 31.12.

Ledelsen betragter årets resultat efter skat som tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat efter skat for det kommende regnskabsår i intervallet 5-10 mio. kr., bl.a. som følge af løbende tilpasninger af selskabets aktiviteter og struktur.

Særlige risici

Driftsrisici

Der findes ikke særlige driftsrisici, udover hvad der er normalt for branchen, herunder prisudsving og varierende råvaretilførsler for visse fiskearter.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici består af afledte risici fra den daglige drift, løbende investeringer samt finansiering. Der foretages ikke spekulation i finansielle risici.

Valuta risici

Køb og salg foregår væsentligst i DKK, EUR og NOK. Der foretages delvis afdækning af valutarisikoen gennem indgåelse af terminsforretninger.

Renterisici

Selskabets variabelt forrentede rentebærende gæld udgør ca. DKK 10.896 t.kr. En renteændring på et procentpoint vil påvirke resultatet med ca. DKK 109 t.kr. før skat.

Kreditrisici

Kreditrisici er knyttet til debitortilgodehavender. Risikoen afdækkes væsentligst igennem forsikringsdækning.

Videnressourcer

Det er selskabets politik at levere kvalitetsprodukter, herunder iagttagelse af strenge veterinære krav. For at kunne opfylde denne målsætning skal selskabet til stadighed have en veluddannet medarbejderstab.

Miljømæssige forhold

Det er selskabets politik, at den daglige drift foregår med den mindst mulige miljøbelastning til følge.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 (6 mdr.) kr.</u>
Bruttofortjeneste		40.326.890	19.009.566
Personaleomkostninger	1	(29.243.554)	(12.881.902)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.623.138)</u>	<u>(1.413.943)</u>
Driftsresultat		9.460.198	4.713.721
Andre finansielle indtægter		26.824	1.463
Andre finansielle omkostninger		<u>(450.310)</u>	<u>(115.940)</u>
Resultat før skat		9.036.712	4.599.244
Skat af årets resultat		<u>(2.218.033)</u>	<u>(956.337)</u>
Årets resultat	2	<u>6.818.679</u>	<u>3.642.907</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015 (6 mdr.)</u> <u>kr.</u>
Goodwill		875.750	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	875.750	0
Grunde og bygninger		13.335.373	12.182.437
Produktionsanlæg og maskiner		7.254.210	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.509.029	8.837.947
Materielle anlægsaktiver	4	23.098.612	21.020.384
Anlægsaktiver		23.974.362	21.020.384
Råvarer og hjælpematerialer		2.722.203	2.086.102
Fremstillede varer og handelsvarer		978.966	561.293
Varebeholdninger		3.701.169	2.647.395
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		49.568.374	34.141.222
Udskudt skat	7	0	49.852
Andre tilgodehavender		2.398.043	3.295.760
Periodeafgrænsningsposter	5	100.000	232.720
Tilgodehavender		52.066.417	37.719.554
Likvide beholdninger		640.884	331.349
Omsætningsaktiver		56.408.470	40.698.298
Aktiver		80.382.832	61.718.682

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 (6 mdr.) kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		16.487.677	16.468.998
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>6.800.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>24.487.677</u>	<u>17.668.998</u>
Udskudt skat	7	<u>145.139</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>145.139</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		<u>0</u>	<u>958.716</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>0</u>	<u>958.716</u>
Bankgæld		11.536.995	7.691.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser		22.529.258	27.587.823
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.967.135	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		1.256.078	0
Anden gæld		<u>9.460.550</u>	<u>7.812.034</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>55.750.016</u>	<u>43.090.968</u>
Gældsforpligtelser		<u>55.750.016</u>	<u>44.049.684</u>
Passiver		<u>80.382.832</u>	<u>61.718.682</u>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	16.468.998	0	17.668.998
Årets resultat	0	18.679	6.800.000	6.818.679
Egenkapital ultimo	1.200.000	16.487.677	6.800.000	24.487.677

Noter

	2016 kr.	2015 (6 mdr.) kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	26.040.224	11.388.862
Pensioner	2.140.253	898.205
Andre omkostninger til social sikring	784.501	367.451
Andre personaleomkostninger	278.576	227.384
	29.243.554	12.881.902
	<u> </u>	<u> </u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	62
	<u> </u>	<u> </u>

Oplysning om fordeling af vederlag til ledelsen er udeladt jf. ÅRL § 98b, stk. 3 nr. 2.

	2016 kr.	2015 (6 mdr.) kr.
	<u> </u>	<u> </u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Ordinært udbytte for regnskabsåret	6.800.000	0
Overført resultat	18.679	3.642.907
	6.818.679	3.642.907
	<u> </u>	<u> </u>

	Goodwill kr.
	<u> </u>
3. Immaterielle anlægsaktiver	
Tilgange	930.000
Kostpris ultimo	930.000
	<u> </u>
Årets afskrivninger	(54.250)
Af- og nedskrivninger ultimo	(54.250)
	<u> </u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	875.750
	<u> </u>

Noter

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
	kr.	kr.	kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	12.723.557	0	20.131.592
Overførsler	0	16.853.516	(16.853.516)
Tilgange	1.639.584	810.324	1.364.813
Afgange	0	(54.808)	(394.972)
Kostpris ultimo	14.363.141	17.609.032	4.247.917
Af- og nedskrivninger primo	(541.120)	0	(11.293.645)
Overførsler	0	(9.705.945)	9.705.945
Årets afskrivninger	(486.648)	(802.286)	(279.954)
Tilbageførsel ved afgang	0	153.409	128.766
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.027.768)	(10.354.822)	(1.738.888)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	13.335.373	7.254.210	2.509.029

5. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
6. Virksomhedskapital			
Aktier	1.200.000	1	1.200.000
	1.200.000		1.200.000

7. Udskudt skat

Bevægelser i året

Primo	(49.852)
Indregnet i resultatopgørelsen	194.991
Ultimo	145.139

Udskudt skat påhviler immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Seafood Danmark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld med Nordjyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. 11.000.000 kr. i ejendomme, goodwill, driftsmidler, simple fordringer samt varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 13.335.373 kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet kautionerer solidarisk for søsterselskabet Brdr. Schlie's Fiskeeksport A/S' samt moderselskabet Seafood Danmark A/S' mellemværende med Jyske Bank.

10. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Seafood Danmark A/S, Hirtshals ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Seafood Danmark A/S, Hirtshals.
